

Bremerhaven, 11.03.2026


Mitteilung N r . MIT-FS 14/2026 - Tischvorlage

zur Anfrage Nr. nach § 39 GOStVV

des Einzelstadtverordneten

vom

Thema:

FS-14/2026

Sven Lichtenfeld

09.02.2026

Sportanlagen im Stadtteil Grünhöfe

Beratung in öffentlicher Sitzung: ja Anzahl Anlagen: 0


I. Die Anfrage lautet:

Die Gebäude der Sportanlagen im Stadtteil Grünhöfe befinden sich seit Jahren in einem deutlich sanierungsbedürftigen Zustand. Dieser Zustand ist dem Magistrat nicht erst seit Kurzem bekannt und stellt ein erhebliches Hindernis für eine aktive Nutzung der Anlagen dar – insbesondere für Kinder und Jugendliche, für die wohnortnahe Sport- und Freizeitangebote von zentraler Bedeutung sind.

Vor diesem Hintergrund bitte ich den Magistrat um die Beantwortung folgender Frage:

In welchem konkreten Haushaltsjahr werden nach Kenntnis des Magistrats die notwendigen finanziellen Mittel für die Sanierung der Gebäude der Sportanlagen in Grünhöfe bereitgestellt, Sodas der Beginn der Sanierungsmaßnahmen möglich ist?

Zusatzfrage 1:
Aus welchen Gründen ist trotz des seit Jahren bekannten Sanierungsbedarfs bislang keine nachhaltige Instandsetzung der Gebäude erfolgt?

Zusatzfrage 2:
Wie viele Kinder und Jugendliche im Stadtteil Grünhöfe sind aktuell auf diese Sportanlagen als wohnortnahe Möglichkeit zur sportlichen Betätigung angewiesen?


II. Der Magistrat hat am 11.03.2026 beschlossen, die obige Anfrage wie folgt zu beantworten:

Antwort zur Hauptfrage und Zusatzfrage 1:

Zuständig für die Unterhaltung und Sanierung städtischer Gebäude ist der Wirtschaftsbetrieb Seestadt Immobilien. Dem Betrieb liegen keine Erkenntnisse vor, dass hinsichtlich der Sportge-bäude auf der Sportanlage Grünhöfe im Marschbrookweg 147 ein erheblicher Sanierungsbedarf besteht. Seestadt Immobilien wird im Rahmen der Bauunterhaltung tätig, wenn Schäden gemel-det werden.


Antwort Zusatzfrage 2:

In Bremerhaven gibt es keinen Stadtteil „Grünhöfe“. Grünhöfe ist ein Ortsteil im Stadtteil Geestemünde. In diesem Ortsteil sind insgesamt 1.297 Kinder und Jugendliche gemeldet.
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Nicht alle Kinder- und Jugendlichen betreiben Sport auf der Sportanlage Grünhöfe. 277 Kinder und Jugendliche sind Mitglied im ansässigen Bremerhavener Sport Club Grünhöfe. Davon sind 150 Kinder und Jugendliche in der Fußball-Abteilung aktiv, die die Sportanlage in unterschiedlicher Intensität nutzen. Zusätzlich steht die städtische Sportanlage auch Kindern und Jugendlichen zur Verfügung, die nicht Mitglied im Sportverein sind. Es findet eine Mitnutzung der Anlage durch die benachbarte Fritz-Reuter-Schule statt.


Neuhoff
Bürgermeister

